
Olympian Bay Grand Resort

24 - 27 Απριλίου 2025

Λεπτοκαρυά - Πιερίας

37ο
Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Ελληνική Εταιρεία Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής
Π
Ρ

Ο
Γ
Ρ
Α
Μ

Μ
Α

  



37ο
Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Ελληνική Εταιρεία Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής

ΕΙΣΑΓΩΓΗ

  



37ο

3

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

37ο
Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Ελληνική Εταιρεία Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής

ΕΙΣΑΓΩΓΗ

  

Η Ελληνική Εταιρεία Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής πιστή στο 
ετήσιο ραντεβού της σας προσκαλεί στο 37ο ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ που φέτος θα 

λάβει χώρα από 24 - 27 Απριλίου 2025 στη Λεπτοκαρυά Πιερίας.

Πιο συγκεκριμένα ο Συνεδριακός Χώρος του Olympian Bay Grand Resort 
θα μας φιλοξενήσει στις αίθουσές του, όπου και φέτος θα υπάρχει μεγάλη 
συμμετοχή από Εταιρείες Κορμού οι οποίες θα προσφέρουν διαλέξεις και 
στρογγυλά τραπέζια γύρω από θέματα των ειδικοτήτων τους και την ΠΦΥ.

Το συνέδριο θα καλύψει μία πλούσια θεματολογία σε θέματα της Π.Φ.Υ. 
καθώς επίσης θα έχει και Στρογγυλά Τραπέζια  που θα διοργανωθούν από 
τις επιμέρους επιτροπές της ΕΛΕΓΕΙΑ σε θέματα σχετικά με:

Οικογενειακός Ιατρός
Νέους Ιατρούς (VdGM)
Εκπαίδευση
Έρευνα
Ποιοτική Εξασφάλιση
Νεφρική Νόσος

Την οργάνωση και τη γραμματεία του συνεδρίου έχει αναλάβει η εταιρεία 
V-MED.

Το ξενοδοχείο που θα χρησιμοποιηθεί είναι το Olympian Bay Grand Resort

Σε περίπτωση πληρότητας του ανωτέρω ξενοδοχείου η Οργανωτική 
Επιτροπή δύναται να χρησιμοποιήσει και άλλα ξενοδοχεία, με το ίδιο 
ακριβώς πακέτο διαμονής-διατροφής.

Θα χαρούμε πολύ να σας δούμε στη Λεπτοκαρυά Πιερίας.

Ο Ρ Γ Α Ν Ω Τ Ι Κ Η  Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Ή

	 	      Π ΡΌΕΔΡΟΣ :   Μ Π ΑΤ Ί Κ Α Σ  Α Ν Τ Ώ Ν Ι Ο Σ
ΕΚ Τ ΕΛΕ Σ Τ Ι ΚΉ  Γ ΡΑΜΜΑΤΕ Ί Α :   Γ Α Λ Α Ν Ά Κ Η Σ  Χ Ρ Ή Σ Τ Ο Σ
				    Λ Έ Ν Τ Ζ Α Σ  Ι Ω Ά Ν Ν Η Σ
				    Μ Ε Ρ Κ Ο Ύ Ρ Η Σ  Μ Π Ο Δ Ο Σ Ά Κ Η Σ - Π Ρ Ό Δ Ρ Ο Μ Ο Σ
				    Τ Ζ Α Ν Α Κ Ά Ρ Η  Α Θ Α Ν Α Σ Ί Α



37ο
Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Ελληνική Εταιρεία Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ

  



37ο
Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Ελληνική Εταιρεία Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ

  

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ



37ο ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ� 2

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ� 4

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ� 10

ΘΕΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ� 13

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΕΜΠΤΗΣ 24 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025� 14

	 ΑΙΘΟΥΣΑ Α’� 15

		  09:00-21:00 ΕΓΓΡΑΦΕΣ� 15

		  14:00-17:00 ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ� 15

		  17:00-18:30 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ� 15

		  18:30-19:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Μ.Γ.Ε.� 15

		  19:00-19:30 ΔΙΑΛΕΞΗ� 15

		  19:30-20:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ν.Ε.� 16

		  20:00-20:30 ΔΙΑΛΕΞΗ� 16

		  20:30-21:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ε.Ε.� 16

		  20:00-21:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ ΕΝΩΣΗΣ� 17

		  19:00-20:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΩΝ� 17

	 ΑΙΘΟΥΣΑ Β’� 17

		  18:30-19:00 ΔΙΑΛΕΞΗ� 17

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 25 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025� 19

	 ΑΙΘΟΥΣΑ Α’� 20

		  09:00-10:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ� 20

		  10:00-10:30 ΔΙΑΛΕΞΗ� 20

		  10:30-11:00 ΔΙΑΛΕΞΗ� 20

		  11:00-11:30 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - EIFRON� 206

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής



37ο

7

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

		  11:30-12:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - RECKIT� 21

		  12:30-13:00 ΕΝΑΡΞΗ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ - ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΙ� 21

		  13:00-14:00 KEYNOTE ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ� 21

		  18:00-18:30 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - BOEHRINGER 

INGELHEIM� 22

		  16:00-16:30 ΔΙΑΛΕΞΗ� 22

		  16:30-17:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Κ.Ε.� 22

		  17:00-17:30 ΔΙΑΛΕΞΗ� 22

		  17:30-18:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ε.Ε.Π.� 22

		  18:30-19:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - ELPEN� 23

		  19:00-20:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ� 23

		  20:00-20:30 ΔΙΑΛΕΞΗ� 23

		  20:30-21:00 ΔΙΑΛΕΞΗ ΕΛ.Ε.Μ.Ε.Δ� 23

	 ΑΙΘΟΥΣΑ Β’� 24

		  09:00-10:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ� 24

		  10:00-10:30 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ε.Φ.Ι.Ε.� 24

		  10:30-11:00 ΔΙΑΛΕΞΗ� 24

		  16:00-16:30 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ε.Φ.Ι.Ε.� 25

		  16:30-17:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Π.Ε.� 25

		  17:00-17:30 ΔΙΑΛΕΞΗ� 25

		  17:30-18:00 ΔΙΑΛΕΞΗ ΕΔΔΥΠΠΥ� 25

		  20:00-21:00 ΔΙΑΛΕΞΗ� 26

	 ΑΙΘΟΥΣΑ Γ’� 27

		  11:00-12:00 WORKSHOP Π.Μ.Σ.-Α.Π.Θ� 27

		  16:00-18:00 WORKSHOP ΠΑΧΥΣΑΡΚΙΑΣ� 27



37ο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΑΒΒΑΤΟΥ 26 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025� 29

	 ΑΙΘΟΥΣΑ Α’� 30

		  09:00-09:30 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Α.Β.Ε� 30

		  09:30-10:30 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ Κ.Ε.ΠΟ.Ι� 30

		  10:30-11:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - ELPEN� 30

		  11:00-11:30 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - PETSIAVAS� 30

		  11:30-12:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ WINMEDICA� 31

		  12:30-13:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ GUIDOTTI� 31

		  13:00-13:30 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ MSD� 31

		  13:30-14:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ- MSD� 31

		  16:00-17:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ - Ε.Δ.Δ.Ε� 32

		  17:00-18:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ� 32

		  18:00-19:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ� 32

		  19:00-20:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ - Ε.Δ.Ε� 33

		  20:00-21:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ - Ε.Ι.Ε.Π� 33

	 ΑΙΘΟΥΣΑ Β’� 34

		  09:00-09:30 ΔΙΑΛΕΞΗ� 34

		  09:30-10:00 ΔΙΑΛΕΞΗ� 34

		  10:00-10:30 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Γ.Γ.Ε.� 34

		  12:30-13:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.ΓΙ.Κ� 34

		  13:30-14:00 ΔΙΑΛΕΞΗ� 34

		  17:00-18:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ HPV� 35

		  16:00-17:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ� 35

		  19:00-19:30 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ� 35

		  20:00-21:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ - ΧΑΜΟΓΕΛΟ ΤΟΥ 

ΠΑΙΔΙΟΥ� 368

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής



37ο

9

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

		  19:30-20:00 ΔΙΑΛΕΞΗ� 36

	 ΑΙΘΟΥΣΑ Γ’� 37

		  09:00-10:30 WORKSHOP - Ε.Π.Α.Ψ.Υ.� 37

		  12:30-14:30 WORKSHOP - ΕΜΒΟΛΙΑ� 37

		  16:00-18:00 WORKSHOP - ΔΙΑΒΗΤΗ� 38

		  20:00-21:00 WORKSHOP - ΥΠΕΡΗΧΩΝ� 39

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΥΡΙΑΚΗΣ 27 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025� 41

	 ΑΙΘΟΥΣΑ Α’	� 42

		  09:00-09:30 ΔΙΑΛΕΞΗ� 42

		  09:30-10:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ο-Π.Ε.� 42

		  10:00-10:30 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ν.Ε� 42

		  10:30-11:00 ΔΙΑΛΕΞΗ ΠΑΡΗ.ΣΥ.Α� 42

		  11:00-11:30 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ - Ε.Ε.Κ.� 42

		  11:30-12:00 ΔΙΑΛΕΞΗ� 43

		  12:00-12:30 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ε.Λ.� 43

		  12:30-13:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ρ.Ε� 43

		  13:00-13:30 ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΒΡΑΒΕΥΣΕΙΣ� 43

	 ΑΙΘΟΥΣΑ Β’� 44

		  09:00-11:00 ΕΛΕΥΘΕΡΕΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ� 44

		  11:00-11:30 ΔΙΑΛΕΞΗ� 44

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ 37ου Π.Σ.Γ.Ι.� 47

ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ ΟΝΟΜΑΤΩΝ 37ου Π.Σ.Γ.Ι.� 58



37ο
Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Ελληνική Εταιρεία Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

  



37ο
Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Ελληνική Εταιρεία Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

  



37ο
Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Ελληνική Εταιρεία Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής

ΘΕΜΑΤΟΛΟΓΙΑ

  



37ο

13

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

37ο
Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Ελληνική Εταιρεία Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής

ΘΕΜΑΤΟΛΟΓΙΑ

  

ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑ ΠΙΕΡΙΑΣ, 24 - 27 Απριλίου 2025

ΘΕΜΑΤΟΛΟΓΙΑ
ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

•	 Χρόνια Νεφρική Νόσος

•	 Προσυμπτωματικός έλεγχος και κατευθυντήριες οδηγίες

•	 Βιταμίνες και συμπληρώματα διατροφής

•	 Εκπαίδευση και ενημέρωση του ασθενή στα χρόνια νοσήματα

•	 Εξελίξεις στα νοσήματα αναπνευστικού

•	 Σακχαρώδης διαβήτης, νεότερες εξελίξεις

•	 Αρτηριακή Υπέρταση – Στεφανιαία νόσος

•	 Εξελίξεις στη διάγνωση και θεραπεία της δυσλιπιδαιμίας Η 
προστιθέμενη αξία των νέων καινοτόμων φαρμάκων: ισορροπία 
κόστους και οφέλους

•	 Αστική ευθύνη ιατρού

•	 Λοιμώξεις

•	 Λειτουργικές παθήσεις πεπτικού: Διαρροϊκό σύνδρομο, δυσκοι-
λιότητα, ευερέθιστο έντερο

•	 Διακοπή καπνίσματος

•	 Χρόνια νοσήματα: Νέες προσεγγίσεις σε παλαιά νοσήματα

•	 Εξατομικευμένη θεραπεία στα χρόνια νοσήματα

•	 Ιατρικός φάκελος

•	 Γυναικολογία-Μαιευτική

•	 Οστεοπόρωση

•	 Παχυσαρκία

•	 Παθήσεις θυρεοειδούς

•	 Γηριατρική

•	 Εκεί όπου η Γενική Ιατρική συναντά την πνευμονολογία

•	 Συνήθεις περιπτώσεις αυξημένου καρδιαγγειακού κινδύνου που 
προβληματίζουν τον Γενικό/Οικογενειακό Ιατρό

•	 Ψυχιατρικές εκδηλώσεις στη Γενική/Οικογενειακή Ιατρική

•	 Φαρμακοοικονομία

•	 Μεθοδολογία στη συγγραφή επιστημονικών εργασιών

•	 Εμβολιασμός Ενηλίκων-Ανηλίκων

•	 Εμμηνόπαυση



37ο
Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Ελληνική Εταιρεία Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής

ΠΕΜΠΤΗ
24 ΑΠΡΙΛΙΟΥ

2025

  

Π
Ρ

Ο
Γ
Ρ
Α
Μ

Μ
Α



24 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΠΕΜΠΤΗ

Αίθουσα: Α

Σελίδα: 15

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

19:00 - 19:30 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος: Πόνος στην μέση. Ενα συχνό σύμπτωμα στην καθημερινότητα του Γενικού 
Ιατρού

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Στεφανίδης Κυριάκος

Τίτλος: Πρόγραμμα τηλεϊατρικής ΕΔΙΤ στο νομό Πιερίας. Οι προκλήσεις ενός Πανελλαδικού 
εγχειρήματος.

Εισηγητής: Παγανάς Αριστοφάνης

Τίτλος: Η Μαία/Ο Μαιευτής στην παροχή υπηρεσιών στην ΠΦΥ

Εισηγήτρια: Μησιάκα Δάφνη

Τίτλος: Υπηρεσία κατ΄οίκον νοσηλείας του ΓΝ Κατερίνης

Εισηγήτρια: Τσιρογιάννη Αικατερίνη

Τίτλος: Η εμπειρία και οι προοπτικές του ΚΥ Κατερίνης, ως πυλώνας υπηρεσιών ΠΦΥ σε αστικό 
περιβάλλον

Εισηγήτρια: Γκιάτα Ουρανία

Τίτλος: Η διασύνδεση των δομών ΠΦΥ στον Νομό Πιερίας

Εισηγήτρια: Τοπάλη Δέσποινα

17:00 - 18:30 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ

Προεδρείο: Τσανικίδης Ηρακλής - Πατρή Φανή

Τίτλος: Η ΠΦΥ στην Πιερία σήμερα. Προκλήσεις και προοπτικές για το αύριο

14:00 - 17:00 Video Διαλέξεις

Τίτλος: Επιλεγμένες Διαλέξεις από Προηγούμενα Συνέδρια

09:00-21:00 ΕΓΓΡΑΦΕΣ

18:30 - 19:00 ΔΙΑΛΕΞΗ
Ελληνική Μαιευτική-Γυναικολογική Εταιρεία

Τίτλος: Νέες εξελίξεις στην εξωσωματική γονιμοποίηση

Προεδρείο: Καλογήρου ΙωάννηςΕΜΓ Ε
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ
ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Εισηγητής: Πετρογιάννης Νικόλαος



24 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΠΕΜΠΤΗ

Αίθουσα: Α

Σελίδα: 16

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

21:00 ΤΕΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1ης ΜΕΡΑΣ - ΑΙΘΟΥΣΑ Α’

20:00 - 20:30 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος:  Μύθοι γύρω απο το σέξ και η αλήθεια βασισμένη στη τεκμηριωμένη Ιατρική

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Μυκονιάτης Ιωάννης

19:30 - 20:00 ΔΙΑΛΕΞΗ
Ελληνική Νευρολογική Εταιρεία

Τίτλος: Προνοσοκομειακή διαχείριση του αγγειακού εγκεφαλικού επεισοδίου

Προεδρείο: ΤΒΑ - ΕΛΕΓΕΙΑ

Εισηγητής: Γιόμπστ Ρούντολφ

HELLENIC
NEUROLOGICAL
SOCIETY

20:30 - 21:00 ΔΙΑΛΕΞΗ
Ελληνική Ενδοκρινολογική Εταιρεία

Τίτλος: Νέες και αναδυόμενες θεραπείες για τον σακχαρώδη διαβήτη

Προεδρείο: Μούσλεχ Ζαδάλλα

Εισηγητής: Βάλβης Νικόλαος



24 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΠΕΜΠΤΗ

Αίθουσα: B

Σελίδα: 17

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Σχολιασμός: Κωνσταντινίδου Κυριακή

Σχολιασμός: Κωνσταντινίδης Χαράλαμπος

Σχολιασμός: Σιβαρόπουλος Νεκτάριος

Σχολιασμός: Νίκας Μιχαήλ

Σχολιασμός: Μπατίκας Αντώνιος

Εισηγητής: Γουγουρέλας Δημήτριος

Σχολιασμός: Μερκούρης Μποδοσάκης

20:00 - 21:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ
Πανελλήνια Επαγγελματική Ένωση Γενικής/
Οικογενειακής Ιατρικής

Προεδρείο: Μπουρλίδης Πανάγος - Βούλγαρη Παναγιώτα - Γουγουρέλας Δημήτριος

Τίτλος: Αποτίμηση της προσπάθειας εγκαθίδρυσης ενός συγχρόνου συστήματος
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας στη χώρα μας : Προβληματισμοί και
προτάσεις

Εισηγήτρια: Σουρέλλη Δάφνη

Εισηγήτρια: Μανέντη Αντωνία

Εισηγήτρια: Καμπύλη Δέσποινα

19:00 - 20:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ

Προεδρείο: Κουτρομάνου Βάνα - Κουφογιάννη Γεωργία

Τίτλος: Βήμα των ειδικευομένων ΓΟΙ-νεότερες προκλήσεις

21:00 ΤΕΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1ης ΜΕΡΑΣ - ΑΙΘΟΥΣΑ Β’

18:30 - 19:00 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος: Σαν βγω απ’ αυτή τη φυλακή: Εμπειρίες από τα Καταστήματα Κράτησης 
Κορυδαλλού

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Στούκας Βασίλειος



ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΩΡΩΝ
Πέμπτη 24 

Απριλίου 2025

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για την αίθουσα Α’

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΑΣ 7Α
ΑΙΘΟΥΣΑ

2,5Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για την αίθουσα Β’

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΑΣ

Β
ΑΙΘΟΥΣΑ

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για την αίθουσα Γ’

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΑΣ -Γ
ΑΙΘΟΥΣΑ

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για Δορυφορικά Συμπόσια καθώς 
και Δορυφορικές Διαλέξεις

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΑΣ
ΔΟΡΥ-

ΦΟΡΙΚΑ

Συνολικά διαθέσιμες ώρες 
παρακολούθησης για Πέμπτη 24 
Απριλίου 2025

ΣΥΝΟΛΑ ΗΜΕΡΑΣ

ΩΡΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ

-

9,5

18

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΩΡΩΝ

ΠΕΜΠΤΗ 
24 ΑΠΡΙΛΙΟΥ

2025

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής



37ο
Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Ελληνική Εταιρεία Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
25 ΑΠΡΙΛΙΟΥ

2025

  

Π
Ρ

Ο
Γ
Ρ
Α
Μ

Μ
Α



25 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

Αίθουσα: Α

Σελίδα: 20

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Τίτλος: Ο θεσμός του συντονιστή εκπαίδευσης, θεσμικό πλαίσιο και ιστορική εξέλιξη. Δυνατότητες και 
περιορισμοί εκπαιδευτικού έργου. Τα κριτήρια επιλογής του

Εισηγήτρια: Μαρίνος Γεώργιος

Τίτλος: Θέτοντας προτεραιότητες για την εκπαίδευση στην ειδικότητα της Γενικής/Οικογενειακής 
Ιατρικής στην Ελλάδα

Εισηγήτρια: Τατσιώνη Αθηνά

09:00 - 10:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ

Προεδρείο: ΤΒΑ

Τίτλος: Εκπαίδευση στην ειδικότητα της Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής

10:00 - 10:30 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος:  Συμπληρώματα διατροφής στην εγκυμοσύνη

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Τσακιρίδης Ιωάννης

10:30 - 11:00 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος: Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας και Τεχνητή Νοημοσύνη: σχέσεις αγάπης ή και 
μίσους

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Μπαμίδης Παναγιώτης

11:00 - 11:30 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - EIFRON

Τίτλος: TBA

Προεδρείο: TBA

Εισηγητής: TBA



25 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

Αίθουσα: Α

Σελίδα: 21

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

12:00 - 12:30 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ / COFFEE BREAK

12:30 - 13:00 ΕΝΑΡΞΗ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ - ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΙ

13:00 - 14:00 ΚΕΥΝΟΤΕ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

Τίτλος: Τελικά τι Θεσμό Οικογενειακού Ιατρού θέλουμε; Ιατρό Στυλοβάτη ή απλό 
γραφειοκράτη της ΠΦΥ;

Προεδρείο: Μπατίκας Αντώνιος

Εισηγητής: Παππάς Πέτρος

Εκλήθησαν:

Υπουργός Υγείας
Αναπληρώτρια Υπουργός Υγείας
Γενικός Γραμματέας ΠΦΥ
Διοικητής 3ης ΥΠΕ
Υποδιοικητές 3ης ΥΠΕ
Βουλευτές Ν. Πιερίας
Περιφερειάρχης Κεντρικής Μακ.
Αντιπερ. Π.Ε. Πιερίας
Αντιπερ. Δημόσιας Υγείας Κ.Μακ.

Δήμαρχος Λεπτοκαρυάς
Δήμαρχος Κατερίνης
Διοικητής Γ.Ν. Κατερίνης
Πρόεδρος Ιατρικού Συλλόγου Πιερίας
Πρόεδρος ΣΦΕΕ
Πρόεδρος ΠΕΦ
Πρόεδρος ΠΙΣ
Υπεύθυνοι Τομέων Υγείας Κομμάτων

14:00 - 16:00 ΜΕΣΗΜΒΡΙΝΗ ΔΙΑΚΟΠΗ

11:30 - 12:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - RECKIT BENCKISER

Τίτλος: TBA

Προεδρείο: TBA

Εισηγητής: TBA

Εισηγητής: Χουρδάκης Μιχάλης

Εισηγητής: Σπανιάς Αριστοτέλης

Σχολιασμός:

Γαλανάκης Χρήστος
Γουγουρέλας Δημήτριος
Λέντζας Ιωάννης
Μερκούρης Μποδοσάκης
Τζανακάρη Αθανασία



25 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

Αίθουσα: Α

Σελίδα: 22

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

18:00 - 18:30 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - BOEHRINGER 
INGELHEIM

Τίτλος: TBA

Προεδρείο: TBA

Εισηγητής: TBA

16:00 - 16:30 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος: Υπνική Άπνοια - Διακοπή Καπνίσματος, Νεότερες Θεραπείες

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Ροτζιώκος Ιωάννης

17:00 - 17:30 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος: Διαχείριση της Αρτηριακής Υπέρτασης στην πρωτοβάθμια

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγήτρια: Τριανταφύλλου Αρετή

17:30 - 18:00 ΔΙΑΛΕΞΗ
Ελληνική Εταιρεία Εσωτερικής Παθολογίας

Τίτλος: Νεότερα στη διάγνωση και αντιμετώπιση της αρτηριακής υπέρτασης

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Μακαρίτσης Κωνσταντίνος

16:30 - 17:00 ΔΙΑΛΕΞΗ
Ελληνική Καρδιολογική Εταιρεία

Τίτλος: AI στην καρδιολογία. Το μέλλον είναι ήδη εδώ

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγήτρια: Μαυρογιάννη Αγγελική-Δέσποινα



25 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

Αίθουσα: Α

Σελίδα: 23

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

21:00 ΤΕΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 2ης ΜΕΡΑΣ - ΑΙΘΟΥΣΑ Α’

Τίτλος: Εναλλακτικά του καπνίσματος προϊόντα: οι δύο όψεις  του νομίσματος

Εισηγήτρια: Τζαβάρα Γεωργία

Τίτλος: Διακοπή καπνισματος και φαρμακοθεραπεία

Εισηγητής: Σκλαβούνος Παύλος

19:00 - 20:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ

Προεδρείο: Γαλανάκης Χρήστος

Τίτλος: Ολιστική προσέγγιση διακοπής του καπνίσματος στην πρωτοβάθμια φροντίδα

18:30 - 19:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - ELPEN

Τίτλος: TBA

Προεδρείο: TBA

Εισηγητής: TBA

20:00 - 20:30 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος: Σύγχρονη Ακτινοθεραπεία: Μύθοι και Αλήθειες

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Κύργιας Γεώργιος

20:30 - 21:00 ΔΙΑΛΕΞΗ
Ελληνική Εταιρεία Μελέτης και Εκπαίδευσης 

για τον Σακχαρώδη Διαβήτη 

Τίτλος: Η κλινική σημασία της αναζήτησης και αντιμετώπισης του προδιαβήτη

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Λιάκος Άρης



25 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

Αίθουσα: B

Σελίδα: 24

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

12:00 - 12:30 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ / COFFEE BREAK

Εισηγητής: Σκλαβούνος Παύλος

Εισηγήτρια: Τζανακάρη Αθανασία

Εισηγητής: Γαλανάκης Χρήστος

Εισηγητής: Γουγουρέλας Δημήτριος

09:00 - 10:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ

Προεδρείο: Τζανακάρη Αθανασία

Τίτλος: Ετήσια Σχολεία της ΕΛΕΓΕΙΑ: Θεματολογία - Σκοπός - Ανασκόπηση. Για ποιους 
λόγους να δηλώσετε συμμετοχή

10:00 - 10:30 ΔΙΑΛΕΞΗ
Ελληνική Εταιρεία Φοιτητών Ιατρικής 

Ελλάδος

Τίτλος: Ο ρόλος του Γενικού Ιατρού στο Screening συνήθων παθήσεων: Καρκίνος 
Μαστού, Παχέος Εντέρου, Δέρματος

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγήτρια: Μουστάκα Σταματίνα

Εισηγητής: Κτενάς Μάριος

Εισηγήτρια: Παπαδημητρίου Ελένη-Ιωάννα

10:30 - 11:00 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος: Συμπληρώματα Διατροφής. Εφαρμογή στην κλινική πράξη

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Ατματζίδης Γεώργιος



25 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

Αίθουσα: B

Σελίδα: 25

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

16:30 - 17:00 ΔΙΑΛΕΞΗ
Ελληνική Πνευμονολογική Εταιρεία

Τίτλος: Διαχείριση λανθάνουσας φυματίωσης στην ΠΦΥ

Προεδρείο: Μανίκα Κατερίνα

Εισηγήτρια: Σιωνίδου Μαρία

17:00 - 17:30 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος: Δερματολογικα νοσήματα της τρίτης ηλικίας στην ΠΦΥ και αντιμετώπιση τους

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγήτρια: Ξηρομερίσιου Σοφία

17:30 - 18:00 ΔΙΑΛΕΞΗ ΕΔΔΥΠΠΥ

Τίτλος: Ο ρόλος του ΕΔΔΥΠΠΥ στην Πρόληψη και Προαγωγή Υγείας στην Τοπική 
Αυτοδιοίκηση

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Στεφανάκος Γεώργιος

16:00 - 16:30 ΔΙΑΛΕΞΗ
Ελληνική Εταιρεία Φοιτητών Ιατρικής 

Ελλάδος

Τίτλος: Μύθοι και Αλήθειες: Αντιβιοτικά και Λοιμώξεις, ο ρόλος του Γενικού Ιατρού

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγήτρια: Κουτσαυτούλη Άννα

Εισηγήτρια: Σταματιάδη Σοφία



25 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

Αίθουσα: B

Σελίδα: 26

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

21:00 ΤΕΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 2ης ΜΕΡΑΣ - ΑΙΘΟΥΣΑ Β’

Τίτλος: Ποινικές Ευθύνες

Εισηγητής: Σκούφας Διονύσιος

Τίτλος: Αστικές Ευθύνες

Εισηγητής: Λαμπονίκος Γεώργιος

20:00 - 21:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ

Προεδρείο: Στρίμπα Ασημίνα - ΕΛΕΓΕΙΑ

Τίτλος: Νομικά Ζητήματα Ιατρών



25 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

Αίθουσα: Γ

Σελίδα: 27

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

18:00 ΤΕΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 2ης ΜΕΡΑΣ - ΑΙΘΟΥΣΑ Γ’

12:00 - 12:30 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ / COFFEE BREAK

11:00 - 12:00 Workshop

Εισηγήτρια: Τσίμτσιου Ζωή

Τίτλος:
Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών Ιατρικής ΑΠΘ “Κοινωνική-Προληπτική 
Ιατρική και Ποιότητα στη Φροντίδα Υγείας”. Δεξιότητες επικοινωνίας για την 
ενίσχυση της αυτονομίας του ασθενή στο πλαίσιο της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 
Υγείας

16:00 - 18:00 Workshop

Εισηγητής: Καλέσης Κωνσταντίνος

Τίτλος: Φαρμακευτική Διαχείριση της Παχυσαρκίας

Εισηγητής: Γαλανάκης Χρήστος

Εισηγήτρια: Γεωργακάκου Ροζαλία



ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΩΡΩΝ
Παρασκευή 25 
Απριλίου 2025

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για την αίθουσα Α’

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΑΣ 7Α
ΑΙΘΟΥΣΑ

5Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για την αίθουσα Β’

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΑΣ

Β
ΑΙΘΟΥΣΑ

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για την αίθουσα Γ’

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΑΣ 3Γ
ΑΙΘΟΥΣΑ

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για Δορυφορικά Συμπόσια καθώς 
και Δορυφορικές Διαλέξεις

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΑΣ
ΔΟΡΥ-

ΦΟΡΙΚΑ

Συνολικά διαθέσιμες ώρες 
παρακολούθησης για Παρασκευή 
25 Απριλίου 2025

ΣΥΝΟΛΑ ΗΜΕΡΑΣ

ΩΡΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ

2

17

28

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΩΡΩΝ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
25 ΑΠΡΙΛΙΟΥ

2025

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής



37ο
Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Ελληνική Εταιρεία Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής

ΣΑΒΒΑΤΟ
26 ΑΠΡΙΛΙΟΥ

2025

  

Π
Ρ

Ο
Γ
Ρ
Α
Μ

Μ
Α



26 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΣΑΒΒΑΤΟ

Αίθουσα: Α

Σελίδα: 30

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

11:00 - 11:30 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - PETSIAVAS

Τίτλος: Η Μετφορμίνη στον 21ο Αιώνα: Προκλήσεις και Νέες Προοπτικές

Προεδρείο: Γαλανάκης Χρήστος

Εισηγήτρια: Καρλάφτη Ελένη

10:30 - 11:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - ELPEN

Τίτλος: TBA

Προεδρείο: TBA

Εισηγήτρια: TBA

09:00 - 09:30 ΔΙΑΛΕΞΗ
Εταιρεία Αθηροσκλήρωσης Βορείου Ελλάδος

Τίτλος: Παχυσαρκία και Κολπική μαρμαρυγή

Προεδρείο: Τζανακάρη Αθανασία

Εισηγητής: Μπαλτούμας Κωνσταντίνος

ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΑΘΗΡΟΣΚΛΗΡΩΣΗΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ2004

Τίτλος: Βασικές αρχές λειτουργίας, αποτελέσματα μετά από 6 χρόνια λειτουργίας

09:30 - 10:30 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ
Κυπριακή Εταιρεία Προσωπικών/

Οικογενειακών Ιατρών

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Τίτλος: Ιστορική αναδρομή και ίδρυση του ΓΕΣΥ στην Κύπρο

Εισηγήτρια: Αβραμίδου Μαίρη

Τίτλος: Το Πληροφορικό Σύστημα του ΓεΣΥ Κύπρου: Αποδοτικότητα, Πλεονεκτήματα- Δυσκολίες και 
Λύσεις

Εισηγήτρια: Αρμενακιάν Ναζαρέτ

Τίτλος: Ο ρόλος του Γενικού Γιατρού και της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας  στο ΓΕΣΥ – Ευκαιρίες και 
προκλήσεις

Εισηγητής: Σιόφτανος Αναστάσης



26 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΣΑΒΒΑΤΟ

Αίθουσα: Α

Σελίδα: 31

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

12:00 - 12:30 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ / COFFEE BREAK

14:00 - 16:00 ΜΕΣΗΜΒΡΙΝΗ ΔΙΑΚΟΠΗ

11:30 - 12:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - WINMEDICA

Τίτλος: TBA

Προεδρείο: TBA

Εισηγήτρια: TBA

13:30 - 14:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - MSD

Τίτλος: Νέα προσέγγιση στην πρόληψη της Πνευμονιοκοκκικής Νόσου 
στους Ενήλικες

Προεδρείο: Τζανακάρη Αθανασία

Εισηγητής: Παγανάς Αριστοφάνης

13:00 - 13:30 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - MSD

Τίτλος: Εμβολιασμός έναντι του HPV: Πρόληψη σχετιζόμενων νοσημάτων 
και Εθνικές Συστάσεις

Προεδρείο: Τζανακάρη Αθανασία

Εισηγήτρια Τσαχουρίδου Όλγα

12:30 - 13:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - GUIDOTTI

Τίτλος: TBA

Προεδρείο: TBA

Εισηγήτρια TBA



26 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΣΑΒΒΑΤΟ

Αίθουσα: Α

Σελίδα: 32

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Τίτλος: Νευροψυχολογική αξιολόγηση των εθελοντών

Εισηγήτρια: Στραβοράβδη Κατερίνα

Τίτλος: Διαχειριστικά ζητήματα κλινικών μελετών από πλευράς νοσοκομείου Παπαγεωργίου

Εισηγήτρια: Μανδάλου Αθανασία

Τίτλος: Το κλινικό πρωτόκολλο της μελέτης φάσης 2

Εισηγητής: Παπαζήσης Γεώργιος

17:00 - 18:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ

Προεδρείο: Καραγιάννης Αστέριος - Παπαζήσης Γεώργιος

Τίτλος: Kλινική μελέτη φάσης 2 σε ένα ελληνικό κέντρο για την ανάπτυξη ενός νέου 
εμβολίου έναντι του αναπνευστικού συγκυτιακού ιου (RSV)

18:00 - 19:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΟ ΤΡΑΠΕΖΙ - GSK

Τίτλος: TBA

Προεδρείο: TBA

Εισηγήτρια: TBA

16:00 - 17:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ 
Ένωση Διαιτολόγων - Διατροφολόγων 

Ελλάδος

Προεδρείο: Τσιρώνης Βασίλης

Τίτλος: Διατροφικές Παρεμβάσεις στη Α’ Βάθμια Φροντίδα Υγείας.

Τίτλος: Δυσθρεψία στην πρωτοβάθμια φροντίδα υγείας

Εισηγήτρια: Φωτιάδου Ελένη

Τίτλος: Τεχνητά γλυκαντικά: Μύθοι και πραγματικότητα

Εισηγήτρια: Γιαννουλάκη Παρθένα

Τίτλος: Διαλείπουσα νηστεία: Μεταβολικά πλεονεκτήματα και περιορισμοί

Εισηγήτρια: Παππά Αικατερίνη-Κωνσταντίνα



26 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΣΑΒΒΑΤΟ

Αίθουσα: Α

Σελίδα: 33

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

21:00 ΤΕΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 3ης ΜΕΡΑΣ - ΑΙΘΟΥΣΑ Α’

19:00 - 20:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ
Eλληνικής Διαβητολογικής Εταιρείας

Προεδρείο: Μπαργιώτα Αλεξάνδρα

Τίτλος: Θεραπεία με αντλίες ινσουλίνης στον Σακχαρώδη Διαβήτη τύπου 1

Τίτλος: Σύγχρονες προσεγγίσεις στον Σακχαρώδη Διαβήτη τύπου 1

Εισηγητής: Μπουρδάκης Αδαμάντιος

Τίτλος: Συστήματα συνεχούς καταγραφής γλυκόζης στον Σακχαρώδη Διαβήτη τύπου 1. Η ευκολία 
απου έγινε ανάγκη

Εισηγήτρια: Παππά Δήμητρα

20:00 - 21:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ
Eλληνική Ιατρική Εταιρεία Παχυσαρκίας

Προεδρείο: Λαναράς Λεωνίδας - Γαλανάκης Χρήστος

Τίτλος: Διαφορές μεταξύ ανδρών και γυναικών στη σχέση παχυσαρκίας και νεοπλασμάτων

Εισηγήτρια: Μπριστιάνου Μαγδαληνή

Τίτλος: Κλινική σημειολογία και Διαχείριση του αυξημένου Σωματικού Λίπους που προκαλεί 
Μεταβολικές και Ορμονικές διαταραχές

Εισηγητής: Ανδριανός Κωνσταντίνος



26 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΣΑΒΒΑΤΟ

Αίθουσα: B

Σελίδα: 34

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

12:00 - 12:30 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ / COFFEE BREAK

09:00 - 09:30 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος: Σύγκριση Εκπαίδευσης Γενικού Ιατρού μεταξύ Γαλλίας - Ελλάδας

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Κριτσέπης Αντώνιος

09:30 - 10:00 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος: Ιατρική Ακριβείας και παχυσαρκία στην ΠΦΥ

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Καλέσης Κωνσταντίνος

12:30 - 13:00 ΔΙΑΛΕΞΗ
Εταιρεία Γενικής Ιατρικής Κύπρου

Τίτλος: Η ΠΦΥ στην Κύπρο του 21ου αιώνα, ευκαιρίες και προκλήσεις για τη Γενική 
Οικογενειακή Ιατρική

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Αλεπίδης Δημήτριος

Ε
Τ

Α
Ι Ρ

Ε
Ι Α

 Γ Ε Ν Ι Κ Η Σ  Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η Σ  Κ
Υ

Π
Ρ

Ο
Υ

10:00 - 10:30 ΔΙΑΛΕΞΗ
Ελληνική Γεροντολογική και Γηριατρική 

Εταιρεία

Τίτλος: ΤΒΑ

Προεδρείο: ΤΒΑ

Εισηγητής: Καραϊτιανός Ιωάννης1977

  



26 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΣΑΒΒΑΤΟ

Αίθουσα: B

Σελίδα: 35

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

14:00 - 16:00 ΜΕΣΗΜΒΡΙΝΗ ΔΙΑΚΟΠΗ

Εισηγήτρια: Καλεντζή Θεοδώρα

16:00 - 17:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ

Προεδρείο: Κουσούρης Σάιμον-Νικόλαος

Τίτλος:  Εμμηνόπαυση στην Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας

17:00 - 18:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ
Eλληνική HPV Εταιρεία

Προεδρείο: Αγοραστός Θεόδωρος

Τίτλος: ΤΒΑ

Τίτλος: Παγκόσμια Στρατηγική του Π.Ο.Υ. για την εξάλειψη του καρκίνου τραχήλου μήτρας και το 
Πρόγραμμα “ΠΡΟΛΑΜΒΑΝΩ” στην Ελλάδα

Εισηγήτρια: Βαΐτση Βιολέττα

Τίτλος: HPV-λοίμωξη και σχετιζόμενες καλοήθεις και κακοήθεις παθήσεις

Εισηγήτρια: Τσερτανίδου Αθηνά

Τίτλος: Πρόληψη, έγκαιρη διάγνωση και θεραπεία των HPV-σχετιζόμενων καρκίνων

Εισηγήτρια: Μπουκοβίνας Ιωάννης

19:00 - 19:30 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος: Διαταραχές της αναπνοής στον ύπνο - Προσέγγιση ασθενούς στην ΠΦΥ

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγήτρια: Μπουλουκάκη Ιζόλδη

13:30 - 14:00 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος:  Η Αυτονομία του ασθενούς και η συναίνεση του μετά από ενημέρωση στην 
ιατρική πράξη

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγήτρια: Μαυροφόρου Άννα



26 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΣΑΒΒΑΤΟ

Αίθουσα: B

Σελίδα: 36

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

19:30 -20:00 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος: Χρόνια Αποφρακτική Πνευμονοπάθεια- Άσθμα: Ο ρόλος της ΠΦΥ - Δημόσιας 
Υγείας

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Τσιλιγιάννη Ιωάννα

20:00 - 21:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ
Το Χαμόγελο του Παιδιού

Τίτλος: Καμμιλάτος Χρήστος, 30 χρόνια προσφοράς στο Χαμόγελο του Παιδιού

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Γιαννόπουλος Κωνσταντίνος

21:00 ΤΕΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 3ης ΜΕΡΑΣ - ΑΙΘΟΥΣΑ Β’

Εισηγήτρια: Παπαπέτρου Χαρίκλεια



26 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΣΑΒΒΑΤΟ

Αίθουσα: Γ

Σελίδα: 37

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

09:00 - 10:30 Workshop - Ε.Π.Α.Ψ.Υ

Τίτλος: Ψύχωση και Μονάδες Έγκαιρης Παρέμβασης: Μπορούν να κάνουν τη 
διαφορά;

Τίτλος: Εισαγωγή στις ψυχωτικές διαταραχές 

Τίτλος: Ο ρόλος της οικογένειας στην αντιμετώπιση της ψύχωσης

Εισηγητής: Μπλέκας Απόστολος

Εισηγητής: Κελεγκουρίδης Γεώργιος

Τίτλος: Ψυχοθεραπείες και ψυχοεκπαίδευση στην ψύχωση

Εισηγήτρια: Γούσιου Δήμητρα

12:00 - 12:30 ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ / COFFEE BREAK

12:00 - 14:30 Workshop

Τίτλος: Στόχοι σεμιναρίου

Τίτλος: Συνδιάζοντας τη γνώση – εστιάζοντας στην πράξη

Τίτλος: RSV λοίμωξη ενηλίκων

Εισηγητές: Σκλαβούνος Παύλος - Τοπάλη Δέσποινα

Εισηγητής: Σκλαβούνος Παύλος

Τίτλος: Τα «μικρά γράμματα» που πρέπει να ξέρω για τα εμβόλια

Εισηγητής: Μπούρας Παναγιώτης

Τίτλος: Ταξιδιωτική Ιατρική

Εισηγητής: Κιοσσές Νίκος

Τίτλος: (Αυτό-)αξιολόγηση τεστ γνώσεων

Hands On: Εργασία Σε Ομάδες 4-5 Ατόμων



26 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΣΑΒΒΑΤΟ

Αίθουσα: Γ

Σελίδα: 38

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

16:00 - 18:00 Workshop

Τίτλος: Η διάγνωση του Σακχαρώδους Διαβήτη στο ιατρείο της Πρωτοβάθμιας
Φροντίδας Υγείας : Παρουσίαση κλινικών περιστατικών (20’)

Τίτλος: Η πορεία του ατόμου με Σακχαρώδη Διαβήτη: από τη διάγνωση στην 
αποτελεσματική διαχείριση της νόσου

Προεδρείο: Λαναράς Λεωνίδας - Γουγουρέλας Δημήτριος

Τίτλος: Παρακολούθηση του ατόμου με Σακχαρώδη Διαβήτη (15’)

Εισηγήτρια: Μανδαλάκη Ευθυμία

Εισηγητής: Μπουρδάκης Αδαμάντιος

Τίτλος: Σακχαρώδης Διαβήτης & τρίτη ηλικία: Παρουσίαση κλινικών περιστατικών 
(20’)

Εισηγήτρια: Γουγουρέλα Ευπραξία

Τίτλος: Εφαρμογή σύγχρονων τεχνολογιών στο Σακχαρώδη Διαβήτη (15’)

Εισηγήτρια: Μπριστιάνου Μαγδαληνή

Τίτλος: Εξοικείωση με τις συσκευές μέτρησης σακχάρου (μετρητές σακχάρου, 
συστήματα συνεχούς παρακολούθησης γλυκόζης -CGM) 15’

Hands On: Εργασία Σε Ομάδες

Τίτλος: Πρακτική εξάσκηση των συμμετεχόντων με τις συσκευές τύπου πένας (15’)

Hands On: Εργασία Σε Ομάδες

Τίτλος: Σύγχρονη θεραπευτική αντιμετώπιση του Σακχαρώδους Διαβήτη τύπου 2 
(15’)

Εισηγητής: Γουγουρέλας Δημήτριος

Group Talk: Συμπεράσματα Κλινικού Φροντιστηρίου (5’)

14:00 - 16:00 ΜΕΣΗΜΒΡΙΝΗ ΔΙΑΚΟΠΗ



26 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΣΑΒΒΑΤΟ

Αίθουσα: Γ

Σελίδα: 39

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

20:00 - 21:00 Workshop

Τίτλος: Υπέρηχοι

Προεδρείο: Πωγωνίδης Χρήστος

21:00 ΤΕΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 3ης ΜΕΡΑΣ - ΑΙΘΟΥΣΑ Γ’



ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΩΡΩΝ
Σάββατο 26 

Απριλίου 2025

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για την αίθουσα Α’

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΑΣ 6,5Α
ΑΙΘΟΥΣΑ

5,5Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για την αίθουσα Β’

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΑΣ

Β
ΑΙΘΟΥΣΑ

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για την αίθουσα Γ’

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΑΣ 7Γ
ΑΙΘΟΥΣΑ

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για Δορυφορικά Συμπόσια καθώς 
και Δορυφορικές Διαλέξεις

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΑΣ
ΔΟΡΥ-

ΦΟΡΙΚΑ

Συνολικά διαθέσιμες ώρες 
παρακολούθησης για Σάββατο 26 
Απριλίου 2025

ΣΥΝΟΛΑ ΗΜΕΡΑΣ

ΩΡΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ

4

23

40

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΩΡΩΝ

ΣΑΒΒΑΤΟ 
26 ΑΠΡΙΛΙΟΥ

2025

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής



37ο
Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Ελληνική Εταιρεία Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής

ΚΥΡΙΑΚΗ
27 ΑΠΡΙΛΙΟΥ

2025

  

Π
Ρ

Ο
Γ
Ρ
Α
Μ

Μ
Α



27 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΚΥΡΙΑΚΗ

Αίθουσα: Α

Σελίδα: 42

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

09:30 - 10:00 ΔΙΑΛΕΞΗ
Εταιρεία Ογκολόγων-Παθολόγων Ελλάδας

Τίτλος: ΤΒΑ

Προεδρείο: Σαλούστρος Εμμανουήλ - ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγήτρια: Αλεξίου Σταματία

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΟΓΚΟΛΟΓΩΝ 
ΠΑΘΟΛΟΓΩΝ 
ΕΛΛΑΔAΣ

10:30 - 11:00 ΔΙΑΛΕΞΗ
ΠΑΡΗ.ΣΥ.Α

Τίτλος: Δύσπνοια σε τελικού σταδίου ασθενή: Αντιμετώπιση 

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγήτρια: Ανίσογλου Σουζάνα

10:00 - 10:30 ΔΙΑΛΕΞΗ
Ελληνική Νεφρολογική Εταιρεία

Τίτλος: Χρόνια Νεφρική Νόσος: μια σύγχρονη επιδημία 

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Ρουμελιώτης Στέφανος

09:00 - 09:30 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος: Ηγετική Δράση στην Οικογενειακή και Γενική Ιατρική

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Κουσούρης Σάιμον-Νικόλαος



27 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΚΥΡΙΑΚΗ

Αίθουσα: Α

Σελίδα: 43

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

13:00 - 13:30 ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ - ΒΡΑΒΕΥΣΕΙΣ

13:30 ΛΗΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ - ΑΙΘΟΥΣΑ Α’

11:30 -12:00 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος: Μεταταρσαλγία ή οσφυαλγία του ποδιού: Διαφοροδιαγνωση και θεραπευτική 
προσέγγιση

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Γιαννακόπουλος Ιωάννης

12:00 - 12:30 ΔΙΑΛΕΞΗ
Ελληνική Εταιρεία Λοιμώξεων

Τίτλος: Συχνά λάθη στη χρήση των αντιβιοτικών στην κοινότητα

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγήτρια: Γεωργιάδου Σάρα

11:00 - 11:30 ΔΙΑΛΕΞΗ
Ελληνική Εταιρεία Κηλών

Τίτλος: Κήλες κοιλιακού τοιχώματος & Αλγος βουβωνικής χώρας

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητές: Κόκκαλης Μάριος-Κωνσταντίνος - Θεοδώρου Αλέξιος

12:30 - 13:00 ΔΙΑΛΕΞΗ
Ελληνική Ρευματολογική Εταιρεία

Τίτλος:
Ρευματική Πολυμυαλγία - Γιγαντοκυτταρική αρτηριίτιδα και 
Σπονδυλοαρθρίτιδες: Διάγνωση, αντιμετώπιση και η θέση του γενικού/
οικογενειακού ιατρού

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγητής: Μποτζώρης Βασίλειος



27 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025

ΚΥΡΙΑΚΗ

Αίθουσα: B

Σελίδα: 44

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

09:00 - 11:00 ΕΛΕΥΘΕΡΕΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Προεδρείο: ΤΒΑ

11:30 ΛΗΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ - ΑΙΘΟΥΣΑ Β’

11:00 -11:30 ΔΙΑΛΕΞΗ

Τίτλος: ΤΒΑ

Προεδρείο: ΕΛΕΓΕΙΑ - ΤΒΑ

Εισηγήτρια: Σαμαρά Φλωρεντία



ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΩΡΩΝ
Κυριακή 27 

Απριλίου 2025

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για την αίθουσα Α’

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΑΣ 4Α
ΑΙΘΟΥΣΑ

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για την αίθουσα Β’

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΑΣ

Β
ΑΙΘΟΥΣΑ

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για την αίθουσα Γ’

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΑΣ -Γ
ΑΙΘΟΥΣΑ

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για Δορυφορικά Συμπόσια καθώς 
και Δορυφορικές Διαλέξεις

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΑΣ
ΔΟΡΥ-

ΦΟΡΙΚΑ

Συνολικά διαθέσιμες ώρες 
παρακολούθησης για Κυριακή 23 
Απριλίου 2023

ΣΥΝΟΛΑ ΗΜΕΡΑΣ

ΩΡΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ

-

6,5

2,5

45

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΩΡΩΝ

ΚΥΡΙΑΚΗ
27 ΑΠΡΙΛΙΟΥ

2025

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής



ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΩΡΩΝ
37ου Πανελληνίου 

Συνεδρίου 
Γενικής/Οικογενειακής 

Ιατρικής

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για την αίθουσα Α’

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ 24,5Α
ΑΙΘΟΥΣΑ

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για την αίθουσα Β’

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

Β
ΑΙΘΟΥΣΑ

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για την αίθουσα Γ’

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ 10Γ
ΑΙΘΟΥΣΑ

Διαθέσιμες ώρες παρακολούθησης 
για Δορυφορικά Συμπόσια καθώς 
και Δορυφορικές Διαλέξεις

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ
ΔΟΡΥ-

ΦΟΡΙΚΑ

Συνολικά διαθέσιμες ώρες 
παρακολούθησης για όλο το 
Συνέδριο

ΣΥΝΟΛΑ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

ΩΡΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ

6

56

15,5

11%

18%

27%

44%

100%

46

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ

24 - 27 
ΑΠΡΙΛΙΟΥ

2025

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής



37ο

47

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Α
Αβραμίδου Μαίρη

Γενικός Ιατρός - MRCGP (int)
Αγοραστός Θεόδωρος 

Καθηγητής Μαιευτικής-Γυναικολογίας Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης

Αλεπίδης Δημήτριος MD, MSc
Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός 
Γραμματέας Εταιρείας Γενικής Ιατρικής Κύπρου 
Επιστημονικός Συνεργάτης Εργαστηρίου Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας Γενικής Ιατρικής και Έρευνας Υπηρεσιών 
Υγείας του Α.Π.Θ.

Ανδριανός Κωνσταντίνος
Ενδοκρινολόγος 
Διδάκτωρ Ε.Κ.Π.Α. 
Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής

Ανίσογλου Σουζάνα MD, PhD
Αναισθησιολόγος και Εντατικολόγος  Διευθύντρια ΜΕΘ και 
Ιατρείου Πόνου & Παρηγορικής Φροντίδας Νοσοκομείο 
Θεαγένειο Θεσσαλονίκης 
Μέλος Διοικητικού Συμβουλίου Ελληνικής Εταιρίας Θεραπείας 
Πόνου και Παρηγορικής Φροντίδας.

Αρμενακιάν Ναζαρέτ
Γενικός Ιατρός

Ατματζίδης Γεώργιος
Επιμελητής Α΄ Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής 
Μέλος Διοικητικού Συμβουλίου της Ελληνικής Εταιρείας 
Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής (ΕΛΕΓΕΙΑ)

Β
Βαΐτση Βιολέττα

Μαιευτήρας-Γυναικολόγος 
Διδάκτωρ του Ιατρικού Τμήματος του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
Μέλος του Ανωτάτου Πειθαρχικού Συμβουλίου Ιατρών 
Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου 
Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιατρικού Συλλόγου 
Θεσσαλονίκης 
Γενική Γραμματέας της Μαιευτικής και Γυναικολογικής 
Εταιρείας Θεσσαλονίκης

Βάλβης Νικόλαος
Ενδοκρινολόγος Λάρισα

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ



37ο
Βούλγαρη Παναγιώτα

Γενική/Οικογενειακή Ιατρός 
Σύρος Πρόεδρος Ιατρικού Συλλόγου Κυκλάδων 
Γενική Γραμματέας Πανελλήνιας Επαγγελματικής Ένωσης 
Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής

Γ
Γαλανάκης Χρήστος

Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός 
EASO National Clinical Fellow SCOPE Certified by the World 
Obesity Federation 
Γενικός Γραμματέας/Ταμίας Ελληνικής Εταιρείας Γενικής/
Οικογενειακής Ιατρικής (ΕΛΕΓΕΙΑ)

Γεωργακάκου Ροζαλία MD, MSc
Επιμελήτρια Β’ Γενική/Οικογενειακή Ιατρός Κ.Υ. Καλλιθέας 
MD MSc Diabetes obesity and Cardiometabolic syndrome

Γεωργιάδου Σάρα
Παθολόγος Λοιμωξιολόγος 
Επιμελήτρια Β’ Παθολογίας

Γιαννακόπουλος Ιωάννης MD, PhD, MHCM
Διευθυντής Ορθοπεδικής Κλινικής 
Κλινική Χειρουργικής Κάτω Άκρων και Ρομποτικής 
Χειρουργικής - Ιατρικό Κέντρο Αθηνών

Γιαννόπουλος Κωνσταντίνος
Πρόεδρος Δ.Σ. Χαμόγελο του Παιδιού
Δρ. Γιαννουλάκη Παρθένα Msc, MMedsc, PhD

Κλινική Διαιτολόγος Προϊσταμένη τμήματος Κλινικής Διατροφής 
ΠΓ.Ν.Θ. “ΑΧΕΠΑ”

Δρ. Γιομπστ Ρούντολφ
Δρ. Νευρολογίας 
Συντονιστής Διευθυντής ΕΣΥ - Νευρολογική Κλινική Γ.Ν.Θ 
Παπαγεωργίου.

Γκιάτα Ουρανία
Γενική/Οικογενειακή Ιατρός Επιμελήτρια Α’ Κ.Υ. Κατερίνης

Γουγουρέλα Ευπραξία
Παθολόγος με εξειδίκευση στον Σακχαρώδη Διαβήτη  
Διευθύντρια Κ.Υ. Τζερμιάδου - Λασίθι Κρήτης

48

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής



37ο

49

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Γουγουρέλας Δημήτριος
Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός με μετεκπαίδευση στον 
Σακχαρώδη Διαβήτη 
Διδάκτωρ Ιατρικής Σχολής Αθηνών 
Πρόεδρος Πανελλήνιας Επαγγελματικής Ένωσης Γενικής/
Οικογενειακής Ιατρικής

Γούσιου Δήμητρα
Ψυχολόγος

Θ
Θεοδώρου Αλέξης MD, FEBS/MIS

Γενικός Γραμματέας Ελληνικής Εταιρείας Κήλης 
Α’ Χειρουργική Κλινική Νοσοκομείο Υγεία 
Β’ Χειρουργική Π.Γ.Ν.Α. “Αρεταίειο”

Κ
Καλεντζή Θεοδώρα MBBS (equiv), DRCOG, MRCGP, MSc, DIC

Ειδικός στην Εμμηνόπαυσης (Εγκεκριμένη από τη τη Βρετανική 
Εταιρεία Εμμηνόπαυσης

Καλέσης Κωνσταντίνος MSc
Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός 
Κλινικός Διαιτολόγος/Διατροφολόγος 
MSc Στην Κλινική Διαβητολογία 
MSc Στις Νεότερες Θεραπείες Στον Διαβήτη

Καλογήρου Ιωάννης Drcog, Dffp, PhD
Μαιευτήρας-Χειρουργός Γυναικολόγος Ειδικός Αναπαραγωγής  
Διδάκτορας Πανεπιστημίου Αθηνών 
Ειδ. Γραμματέας Ελληνικής Μαιευτικής Γυναικολογικής 
Εταιρείας

Καμπύλη Δέσποινα
Ειδικευόμενη Γενικής Ιατρικής

Καραγιάννης Αστέριος
Ομότιμος Καθηγητής Παθολογίας Ιατρική Α.Π.Θ.

Καραϊτιανός Ιωάννης
Πρόεδρος Ελληνικής Γεροντολογικής και Γηριατρικής Εταιρείας

Καρλάφτη Ελένη MD, MSc, PhD
Επιμελήτρια Παθολογίας 
Διαβητολόγος Επιστημονικός Συνεργάτης Α’ Προπαιδευτικής 
Παθολογικής Κλινικής Π.Γ.Ν.Θ. “ΑΧΕΠΑ”

Κελεγκουρίδης Γεώργιος
Κοινωνικός Λειτουργός



37ο
Κιοσσές Νικόλαος MD, MSc

Ιδιώτης Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός - Κρηνίδες Καβάλα
Κόκκαλης Μάριος-Κωνσταντίνος

Γενικός Χειρουργός 
Ταμίας Ελληνικής Εταιρείας Κήλης 
Επιστημονικά Υπεύθυνος - Χειρουργικής Ιατρικού Κέντρου 
Θεσσαλίας

Κουσούρης Σάιμον-Νικόλαος MD, MRCGP, MRCP
Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός - SCOPE Certified.

Κουτρομάνου Βάνα MD, MSc
Ειδικευόμενη Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής 
Μέλος Διοικητικού Συμβουλίου Ελληνικής Εταιρείας Γενικής/
Οικογενειακής Ιατρικής (ΕΛΕΓΕΙΑ)

Κουτσαυτούλη Άννα
Φοιτήτρια Ιατρικής

Κουφογιάννη Γεωργία MSc 
Ειδικευόμενη Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής

Κριτσέπης Αντώνιος 
Ιδιώτης Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός

Κτενάς Μάριος
Φοιτητής Ιατρικής

Κύργιας Γεώργιος
Καθηγητής Ακτινοθεραπείας-Ογκολογίας 
Διευθυντής Ακτινοθεραπείας-Ογκολογίας Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας

Κωνσταντινίδης Χαράλαμπος
Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός  - Αθήνα 
Μέλος Διοικητικόυ Συμβουλίου Πανελλήνιας Επαγγελματικής 
Ένωσης Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής

Κωνσταντινίδου Κυριακή
Διευθύντρια Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής 
Μέλος Διοικητικού Συμβουλίου Πανελλήνιας Επαγγελματικής 
Ένωσης Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής 
Π.Ι. Βαθέως Αυλίδας - Κέντρο Υγείας Ψαχνών Ευβοίας

Λ
Λαμπονίκος Γεώργιος

Δικηγόρος Κατερίνης

50

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής



37ο

51

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Λαναράς Λεωνίδας
Παθολόγος-Διαβητολόγος 
Συντονιστής Διευθυντής Παθολογικής Κλινικής & Υπεύθυνος 
Διαβητολογικού Ιατρείου Γ.Ν. Λαμίας 
Αντιπρόεδρος Ελληνικής Εταιρείας Εσωτερικής Παθολογίας 
Γενικός Γραμματέας Ελληνικής Ιατρικής Εταιρείας Παχυσαρκίας

Λέντζας Ιωάννης MD, MSc
Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός 
Δήμαρχος Ανδραβίδας-Κυλλήνης 
Αντιπρόεδρος Α’ Ελληνικής Εταιρείας Γενικής/Οικογενειακής 
Ιατρικής (ΕΛΕΓΕΙΑ)

Λιάκος Άρης
Επίκουρος Καθηγητής Τμήματος Ιατρικής Α.Π.Θ.

Μ
Μακαρίτσης Κωνσταντίνος

Καθηγητής Παθολογίας 
Τμήμα Ιατρικής Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
Π.Γ.Ν. Λάρισας

Μανδαλάκη Ευθυμία MSc
Παθολόγος με εξειδίκευση στον Σακχαρώδη Διαβήτη 
MSc στο Σακχαρώδη Διαβήτη 
Διαβητολογικό Κέντρο Πα.Γ.Ν.Η. Ηράκλειο Κρήτης

Μανδάλου Αθανασία
Υπεύθυνη Διαχείρισης Κλινικών Μελετών Γ.Ν. Παπαγεωργίου

Μανέντη Αντωνία  - 
Μανίκα Κατερίνα

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας 
Α.Π.Θ. 
Διευθύντρια Πνευμονολογικής Κλινικής Α.Π.Θ. Γ.Ν.Θ “Γ. 
Παπανικολάου”

Μαρίνος Γεώργιος MD, MSc, PhD
Επίκουρος Καθηγητής Γενικής Ιατρικής-Προληπτικής Ιατρικής 
 Ιατρική Σχολή, Ε.Κ.Π.Α. 
 Συντονιστής Εκπαίδευσης Ειδικευομένων Γενικής/
Οικογενειακής Ιατρικής, Γ.Ν.Α. “Λαϊκό”

Μαυρογιάννη Αγγελική-Δέσποινα
Επεμβατικός Καρδιολόγος - Διευθύντρια Καρδιολογίας ΕΣΥ 
Επιστ. Υπεύθυνη Αιμοδυναμικού Εργαστηρίου - Καρδιολογικό 
Τμήμα Γ.Ν.Θ. “Γ. Παπανικολάου” 
Ειδική Γραμματέας Καρδιολογικής Εταιρείας Βορείου Ελλάδος 
Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Ελληνικής 
Καρδιολογικής Εταιρείας



37ο
Μαυροφόρου Αννα

Καθηγήτρια Δεοντολογίας-Βιοηθικής 
Τμήμα Νοσηλευτικής Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας

Μερκούρης Μποδοσάκης
Επίτιμος Πρόεδρος Ελληνικής Εταιρείας Γενικής/ Οικογενειακής 
Ιατρικής (ΕΛΕΓΕΙΑ)

Μησιάκα Δάφνη
Μαία Κ.Υ. Λιτοχώρου

Μούσλεχ Ζαδάλλα
Ενδοκρινολόγος 
Διδάκτωρ Ιατρικής Σχολής Α.Π.Θ. 
Τμήμα Ενδοκρινολογίας Μεταβολισμού και Σακχαρώδη 
Διαβήτη 
Διαβητολογικό Κέντρο Euromedica Γενική Κλινική 
Θεσσαλονίκης

Μουστάκα Σταματίνα
Φοιτήτρια Ιατρικής

Μπαλτούμας Κωνσταντίνος
Καρδιολόγος - Κατερίνη 
Συνεργάτης Γ’ Καρδιολογικής Κλινικής Γ.Ν.Θ. “Ιπποκράτειο” 
Μέλος Διοικητικού Συμβουλίου Εταιρείας Αθηροσκλήρωσης 
Βορείου Ελλάδας

Μπαμίδης Παναγιώτης
Καθηγητής Ιατρικής Φυσικής, Ιατρικής Πληροφορικής και 
Ιατρικής Εκπαίδευσης 
Διευθυντής Εργαστηρίου Ιατρικής Φυσικής και Ψηφιακής 
Κανοτομίας 
Τμήμα Ιατρικής Α.Π.Θ. 
Πρόεδρος ΕΛΕΒΙΤ HL Hellas

Μπαργιώτα Αλεξάνδρα
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Παθολογίας-Ενδοκρινολογίας 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
Διευθύντρια Ενδοκρινολογικής Κλινικής και Μεταβολικών 
Νόσων Π.Γ.Ν. Λάρισας

Μπατίκας Αντώνιος MD, MSc
Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός (Ελ. Επαγγελματίας Αττική)  
τ. Διευθυντής ΕΣΥ 
Πρόεδρος Ελληνικής Εταιρείας Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής 
(ΕΛΕΓΕΙΑ)

Μπλέκας Απόστολος
Ψυχίατρος

52

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής



37ο

53

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Μποτζώρης Βασίλειος
Ρευματολόγος

Μπουκοβίνας Ιωάννης
Παθολόγος-Ογκολόγος 
Διδάκτωρ της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης  
Επιστημονικός Υπεύθυνος του Ογκολογικού Τμήματος της 
Βιοκλινικής Θεσσαλονίκης 
τ. Πρόεδρος της Εταιρείας Ογκολόγων Παθολόγων Ελλάδας

Μπουλουκάκη Ιζόλδη MD, PhD
Επίκουρη Καθηγήτρια Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας και 
Δημόσιας Υγείας - Τομέας Κοινωνικής Ιατρικής - Ιατρική Σχολή 
Πανεπιστημίου Κρήτης

Μπούρας Παναγιώτης MD,  MSc
Επιμελητής Β’ Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής Κέντρο Υγείας 
Βάρης

Μπουρδάκης Αδαμάντιος MD, PhD
Παθολόγος-Διαβητολόγος Διευθυντής ΕΣΥ Β ́ Παθολογικής 
Κλινικής 
Υπεύθυνος Διαβητολογικού Ιατρείου & Ιατρείου Λιπιδίων και 
Παχυσαρκίας Γ.Ν. Τρικάλων

Μπουρλίδης Πανάγος
Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός Αθήνα 
Αντιπρόεδρος Πανελλήνιας Επαγγελματικής Ένωσης Γενικής/
Οικογενειακής Ιατρικής

Μπριστιάνου Μαγδαληνή MD, PhD
Παθολόγος-Διαβητολόγος 
Διευθύντρια Παθολογικής Κλινικής Γ.Ν. Λαμίας 
Διδάκτωρ Ιατρικής Σχολής Ε.Κ.ΠΑ. 
Υπεύθυνη Ιατρείου Διαβητικού Ποδιού 
Διευθύντρια Παθολογικής Κλινικής Γ.Ν. Λαμίας

Μυκονιάτης Ιωάννης
Επίκουρος καθηγητής Ουρολογίας - Α’ Ουρολογική Κλινική 
Α.Π.Θ

Ν
Νέσσερης Δημήτριος MD

Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός
Νίκας Μιχαήλ MSc

Επιμελητής Β’ Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής 
Ταμίας Πανελλήνιας Επαγγελματικής Ένωσης Γενικής/
Οικογενειακής Ιατρικής 
Κέντρο Υγείας Γκούρας Κορινθίας



37ο
Ξ
Ξερομερίσιου Σοφία ΜD MSc

Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός 
Επιμελήτρια Β’ Κέντρου Υγείας Τυρνάβου

Π
Παγανάς Αριστοφάνης  

Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός 
Διευθυντής Κ.Υ. Λιτοχώρου

Παπαδημητρίου Ελένη-Ιωάννα
Φοιτήτρια Ιατρικής

Παπαζήσης Γεώργιος
Καθηγητής Κλινικής Φαρμακολογίας Ιατρική Α.Π.Θ.

Παπακωνσταντίνου Αγγελος MD, MSc
Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός

Παπαπέτρου Χαρίκλεια
Παιδίατρος

Παππά Δήμητρα
Επιμελήτρια Α’ Ενδοκρινολογίας Μεταβολισμού Διαβήτη 
Γενικού Νοσοκομείου Τρικάλων 
Υποψήφια Διδάκτωρ Πανεπιστημίου Θεσσαλίας

Παππά Αικατερίνη-Κωνσταντίνα MSc
Διαιτολόγος Διατροφολόγος 
Συνεργάτης Α’ Παιδιατρικής Α.Π.Θ. Γ.Ν.Θ. “Ιπποκράτειο” 
Συνεργάτης Διαβητολογικού Κέντρου Euromedica Γενική 
κλινική

Παππάς Πέτρος MSc, PhD
Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός 
Επειγοντολόγος Διευθυντής Τ.Ε.Π. Γ.Ν. Κιλκίς 
Μέλος Κ.Ο. ΠΑΣΟΚ

Πατρή Φανή
Γενική/Οικογενειακή Ιατρός 
Επιμελήτρια Α’ Κ.Υ. Κατερίνης

Πετρογιάννης Νικόλαος
Πλοίαρχος (ΥΙ) ΠΝ 
Διευθυντής Κέντρου Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 
Ναυτικού Νοσοκομείου Αθηνών 
Γ. Γραμματέας Ελληνικής Μαιευτικής-Γυναικολογικής Εταιρείας

54

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής



37ο

55

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Πωγωνίδης Χρήστος
Γενικός Ιατρός 
Κ.Υ. Μαυροθάλασσας - Γενικό Νοσοκομείο Σερρών

Ρ
Ροτζιώκος Ιωάννης

Πνευμονολόγος 
Διδάκτωρ της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αθηνών με 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης στη Δημόσια Υγεία και τη 
Διοίκηση Υπηρεσιών Υγείας από την Εθνική Σχολή Δημόσιας Υγείας 
Επιστημονικός Συνεργάτης στον Τομέα Οικονομικών της Υγείας 
της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Υγείας

Σ
Σαλούστρος Εμμανουήλ Σ.

Αναπληρωτής Καθηγητής Ογκολογίας (Επί Θητεία) 
Τμήμα Ιατρικής Σχολής Επιστημών Υγείας, Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλίας & Ογκολογική Κλινική Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

Σαμαρά Φλωρεντία  - 
Σιβαρόπουλος Νεκτάριος

Επιμελητής Α’ Γενικής Οικογενειακής Ιατρικής 
Ειδικός Γραμματέας Πανελλήνιας Επαγγελματικής Ένωσης Γενικής/
Οικογενειακής Ιατρικής 
Κέντρο Υγείας Σπηλίου Κρήτης

Σιόφτανος Αναστάσης
Γενικός Ιατρός - MBBS (UCL)-MRCGP-BSc Physiol-MScEcho-
PGDipDiabetes-PGCertME

Σιωνίδου Μαρία Δ. MSc, PhD
Πνευμονολόγος-Φυματιολόγος 
Κλινική Διδάσκουσα/Clinical Reader του Αγγλόφωνου 
Προπτυχιακού Προγράμματος Σπουδών (ΑΠΠΣ) του Τμήματος 
Ιατρικής Α.Π.Θ.

Σκλαβούνος Παύλος MD, MPH
Επιμελητής Α’ Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής 
Κέντρο Υγείας Βάρης 
Συντονιστής Εκπαίδευσης Ειδικευομένων Γενικής/Οικογενειακής 
Ιατρικής Γ.Ν.Α. «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ»

Σκούφας Διονύσιος
Δικηγόρος Κατερίνης 
Πτυχιούχος Νομικής Σχολής Θεσσαλονίκης 
Κάτοχος Μ.Δ.Ε. Ποινικών και Εγκληματολογικών Επιστημών του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης



37ο
Σουρέλλη Δάφνη

Ειδικευόμενη Γενικής Ιατρικής
Σπανιάς Αριστοτέλης

Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός 
Μέλος Κ.Ο. Νέας Δημοκρατίας

Σταματιάδη Σοφία
Φοιτήτρια Ιατρικής

Στεφανάκος Γιώργος
Ιατρός Πνευμονολόγος 
Γενικός Διευθυντής ΕΔΔΥΠΠΥ

Στεφανίδης Κυριάκος
Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός

Στούκας Βασίλειος
Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός 
Διεθνής Οργανισμός Μετανάστευσης (ΔΟΜ) IOM-UN

Στραβοράβδη Αικατερίνη 
Ψυχολόγος Υπ. Διδάκτωρ Ιατρικής Α.Π.Θ.

Στρίμπα Ασημίνα Γ. 
Δικηγόρος Παρ΄Αρείω Πάγω

Τ
Τατσιώνη Αθηνά

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής 
Τμήμα Ιατρικής, Σχολή Επιστημών Υγείας, Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων

Τζαβάρα Γεωργία
Ιδιώτης Γενικός/Οικογενειακός Ιατρός - Πάτρα 
Ειδικός Γραμματέας Ελληνικής Εταιρείας Γενικής/Οικογενειακής 
Ιατρικής (ΕΛΕΓΕΙΑ)

Τζανακάρη Αθανασία
Διευθύντρια Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής - Κ.Υ. Μουζακίου 
Καρδίτσας - Π.Ι. Αγναντερού 
Αντιπρόεδρος Β’ Ελληνικής Εταιρείας Γενικής/Οικογενειακής 
Ιατρικής (ΕΛΕΓΕΙΑ)

Τοπάλη Δέσποινα MSc
Επισκέπτρια Υγείας Κ.Υ. Κατερίνης 
Υποψήφια Διδάκτορας - Διεθνές Πανεπιστήμιο Ελλάδας 
Γεν. Γραμματέας Δ.Σ ΠΣΕΥ/ΝΠΔΔ 
Συντονίστρια Δικτύου Αγωγής Υγείας της 3ης Υ.ΠΕ Γ.Γ. ΠΣΕΥ

Τριανταφύλλου Αρετή
Επίκουρη Καθηγήτρια Παθολογίας Α.Π.Θ. Α΄Προπαιδευτική 
Παθολογική Κλινική ΑΧΕΠΑ56

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής



37ο

57

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Τσακιρίδης Ιωάννης  - 
Τσανικίδης Ηρακλής

Παθολόγος - Διεθυντής ΕΣΥ Γ.Ν. Κατερίνης 
Πρόεδρος Ιατρικού Συλλόγου Πιερίας

Τσαχουρίδου Όλγα
Παθολόγος Εξειδικευθείσα στη Λοιμωξιολογία 
Π.Γ.Ν.Θ ΑΧΕΠΑ 
Επίκουρη Καθηγήτρια Παθολογίας Α.Π.Θ.

Τσερτανίδου Αθηνά
Μαιευτήρας-Γυναικολόγος 
Επιστημονικός Συνεργάτης της Γ’ Μαιευτικής-Γυναικολογικής 
Κλινικής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης

Τσιλιγιάννη Ιωάννα
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Γενικής Ιατρικής και Δημόσιας Υγείας 
Ιατρικής Σχολής Πανεπιστημίου Κρήτης

Τσίμτσιου Ζωή
Ειδικός Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Υγιεινής, Κοινωνικής Και Προληπτικής 
Ιατρικής 
Αναπληρώτρια Διευθύντρια Π.Μ.Σ. Κοινωνική-Προληπτική Ιατρική 
Και Ποιότητα Στη Φροντίδα Υγείας, Τμήμα Ιατρικής, Α.Π.Θ.

Τσιρογιάννη Αικατερίνη
Αναισθησιολόγος Διευθύντρια Γ.Ν. Κατερίνης

Τσιρώνης Βασίλης
Διαιτολόγος Διατροφολόγος MSc Πρόεδρος Ένωσης Δαιτολόγων 
Διατροφολόγων Ελλάδος

Φ
Δρ.Φωτιάδου Ελένη MSc, PhD

Κλινική Διαιτολόγος ΠΓ.Ν.Θ ΑΧΕΠΑ

Χ
Χουρδάκης Κ. Μιχάλης

Αναπλ. Καθηγητής Βασικής Ιατρικής Διατροφολογίας–Υγιεινής 
Εργαστήριο Υγιεινής, Κοινωνικής & Προληπτικής Ιατρικής Και 
Ιατρικής Στατιστικής, Τμήμα Ιατρικής, Σχολή Επιστημών Υγείας, 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 
Διευθυντής Μεταπτυχιακού Προγράμματος "Εφαρμοσμένη 
Διατροφή Και Προαγωγή Υγείας", Γραμματέας Ελληνικής Εταιρείας 
Ιατρικής/Κλινικής Διατροφής & Μεταβολισμού (Grespen) 
Guidelines Officer Espen 
Ανεξάρτητος Βουλευτής Α’ Θεσσαλονίκης



37ο
Ευρετήριο

Α
Αβραμίδου Μαίρη  30

Αγοραστός Θεόδωρος  35

Αλεξίου Σταματία  42

Αλεπίδης Δημήτριος  34

Ανδριανός Κωνσταντίνος  33

Ανίσογλου Σουζάνα  42

Αρμενακιάν Ναζαρέτ  30

Ατματζίδης Γεώργιος  24

Β
Βαΐτση Βιολέττα  35

Βάλβης Νικόλαος  16

Βούλγαρη Παναγιώτα  17

Γ
Γαλανάκης Χρήστος  3, 21, 23, 24, 27, 30, 33

Γεωργακάκου Ροζαλία  27

Γεωργιάδου Σάρα  43

Γιαννακόπουλος Ιωάννης  43

Γιαννόπουλος Κωνσταντίνος  36

Γιαννουλάκη Παρθένα  32

Γιόμπστ Ρούντολφ  16

Γκιάτα Ουρανία  15

Γουγουρέλα Ευπραξία  38

Γουγουρέλας Δημήτριος  17, 21, 24, 38

Γούσιου Δήμητρα  37

Θ
Θεοδώρου Αλέξιος  43

Κ
Καλεντζή Θεοδώρα  35

Καλέσης Κωνσταντίνος  27, 34

Καλογήρου Ιωάννης  15

Καμπύλη Δέσποινα  17

Καραγιάννης Αστέριος  32

Καραϊτιανός Ιωάννης  3458

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής



37ο

59

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Καρλάφτη Ελένη  30

Κελεγκουρίδης Γεώργιος  37

Κιοσσές Νίκος  37

Κόκκαλης Μάριος-Κωνσταντίνος  43

Κουσούρης Σάιμον-Νικόλαος  35, 42

Κουτρομάνου Βάνα  17

Κουτσαυτούλη Άννα  25

Κουφογιάννη Γεωργία  17

Κριτσέπης Αντώνιος  34

Κτενάς Μάριος  24

Κύργιας Γεώργιος  23

Κωνσταντινίδης Χαράλαμπος  17

Κωνσταντινίδου Κυριακή  17

Λ
Λαμπονίκος Γεώργιος  26

Λαναράς Λεωνίδας  33, 38

Λέντζας Ιωάννης  3, 21

Λιάκος Άρης  23

Μ
Μακαρίτσης Κωνσταντίνος  22

Μανδαλάκη Ευθυμία  38

Μανδάλου Αθανασία  32

Μανέντη Αντωνία  17

Μανίκα Κατερίνα  25

Μαρίνος Γεώργιος  20

Μαυρογιάννη Αγγελική-Δέσποινα  22

Μαυροφόρου Άννα  35

Μερκούρης Μποδοσάκης  3, 17, 21

Μησιάκα Δάφνη  15

Μούσλεχ Ζαδάλλα  16

Μουστάκα Σταματίνα  24

Μπαλτούμας Κωνσταντίνος  30

Μπαμίδης Παναγιώτης  20

Μπαργιώτα Αλεξάνδρα  33

Μπατίκας Αντώνιος  3, 17, 21

Μπλέκας Απόστολος  37

Μποτζώρης Βασίλειος  43

Μπουκοβίνας Ιωάννης  35

Μπουλουκάκη Ιζόλδη  35



37ο
Μπούρας Παναγιώτης  37

Μπουρδάκης Αδαμάντιος  33, 38

Μπουρλίδης Πανάγος  17

Μπριστιάνου Μαγδαληνή  33, 38

Μυκονιάτης Ιωάννης  16

Ν
Νίκας Μιχαήλ  17

Ξ
Ξηρομερίσιου Σοφία  25

Π
Παγανάς Αριστοφάνης  15, 31

Παπαδημητρίου Ελένη-Ιωάννα  24

Παπαζήσης Γεώργιος  32

Παπαπέτρου Χαρίκλεια  36

Παππά Αικατερίνη-Κωνσταντίνα  32

Παππά Δήμητρα  33

Παππάς Πέτρος  21

Πατρή Φανή  15

Πετρογιάννης Νικόλαος  15

Πωγωνίδης Χρήστος  39

Ρ
Ροτζιώκος Ιωάννης  22

Ρουμελιώτης Στέφανος  42

Σ
Σαλούστρος Εμμανουήλ  42

Σαμαρά Φλωρεντία  44

Σιβαρόπουλος Νεκτάριος  17

Σιόφτανος Αναστάσης  30

Σιωνίδου Μαρία  25

Σκλαβούνος Παύλος  23, 24, 37

Σκούφας Διονύσιος  26

Σουρέλλη Δάφνη  17

Σπανιάς Αριστοτέλης  21

Σταματιάδη Σοφία  25

Στεφανάκος Γεώργιος  25

Στεφανίδης Κυριάκος  1560

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής



37ο

61

37ο

Πανελλήνιο Συνέδριο

Γενικής/Οικογενειακής

Ιατρικής

Στούκας Βασίλειος  17

Στραβοράβδη Κατερίνα  32

Στρίμπα Ασημίνα  26

Τ
Τατσιώνη Αθηνά  20

Τζαβάρα Γεωργία  23

Τζανακάρη Αθανασία  3, 21, 24, 30, 31

Τοπάλη Δέσποινα  15, 37

Τριανταφύλλου Αρετή  22

Τσακιρίδης Ιωάννης  20

Τσανικίδης Ηρακλής  15

Τσαχουρίδου Όλγα  31

Τσερτανίδου Αθηνά  35

Τσιλιγιάννη Ιωάννα  36

Τσίμτσιου Ζωή  27

Τσιρογιάννη Αικατερίνη  15

Τσιρώνης Βασίλης  32

Φ
Φωτιάδου Ελένη  32

Χ
Χουρδάκης Μιχάλης  21



Mobile EmailWebsite

GRAPHIC DESIGN
DIMITRIS LAGIOSDL

www.dimlag.eu 6970414045 contact@dimlag.eu


	ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ
	ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
	ΘΕΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ
	ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΕΜΠΤΗΣ 24 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025
		ΑΙΘΟΥΣΑ Α’
			09:00-21:00 ΕΓΓΡΑΦΕΣ
			14:00-17:00 ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ
			17:00-18:30 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ
			18:30-19:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Μ.Γ.Ε.
			19:00-19:30 ΔΙΑΛΕΞΗ
			19:30-20:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ν.Ε.
			20:00-20:30 ΔΙΑΛΕΞΗ
			20:30-21:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ε.Ε.
			20:00-21:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ ΕΝΩΣΗΣ
			19:00-20:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΩΝ

		ΑΙΘΟΥΣΑ Β’
			18:30-19:00 ΔΙΑΛΕΞΗ


	ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 25 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025
		ΑΙΘΟΥΣΑ Α’
			09:00-10:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ
			10:00-10:30 ΔΙΑΛΕΞΗ
			10:30-11:00 ΔΙΑΛΕΞΗ
			11:00-11:30 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - EIFRON
			11:30-12:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - RECKIT
			12:30-13:00 ΕΝΑΡΞΗ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ - ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΙ
			13:00-14:00 KEYNOTE ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ
			18:00-18:30 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - BOEHRINGER INGELHEIM
			16:00-16:30 ΔΙΑΛΕΞΗ
			16:30-17:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Κ.Ε.
			17:00-17:30 ΔΙΑΛΕΞΗ
			17:30-18:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ε.Ε.Π.
			18:30-19:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - ELPEN
			19:00-20:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ
			20:00-20:30 ΔΙΑΛΕΞΗ
			20:30-21:00 ΔΙΑΛΕΞΗ ΕΛ.Ε.Μ.Ε.Δ

		ΑΙΘΟΥΣΑ Β’
			09:00-10:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ
			10:00-10:30 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ε.Φ.Ι.Ε.
			10:30-11:00 ΔΙΑΛΕΞΗ
			16:00-16:30 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ε.Φ.Ι.Ε.
			16:30-17:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Π.Ε.
			17:00-17:30 ΔΙΑΛΕΞΗ
			17:30-18:00 ΔΙΑΛΕΞΗ ΕΔΔΥΠΠΥ
			20:00-21:00 ΔΙΑΛΕΞΗ

		ΑΙΘΟΥΣΑ Γ’
			11:00-12:00 WORKSHOP Π.Μ.Σ.-Α.Π.Θ
			16:00-18:00 WORKSHOP ΠΑΧΥΣΑΡΚΙΑΣ


	ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΑΒΒΑΤΟΥ 26 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025
		ΑΙΘΟΥΣΑ Α’
			09:00-09:30 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Α.Β.Ε
			09:30-10:30 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ Κ.Ε.ΠΟ.Ι
			10:30-11:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - ELPEN
			11:00-11:30 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ - PETSIAVAS
			11:30-12:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ WINMEDICA
			12:30-13:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ GUIDOTTI
			13:00-13:30 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ MSD
			13:30-14:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ- MSD
			16:00-17:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ - Ε.Δ.Δ.Ε
			17:00-18:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ
			18:00-19:00 ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΛΕΞΗ
			19:00-20:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ - Ε.Δ.Ε
			20:00-21:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ - Ε.Ι.Ε.Π

		ΑΙΘΟΥΣΑ Β’
			09:00-09:30 ΔΙΑΛΕΞΗ
			09:30-10:00 ΔΙΑΛΕΞΗ
			10:00-10:30 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Γ.Γ.Ε.
			12:30-13:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.ΓΙ.Κ
			13:30-14:00 ΔΙΑΛΕΞΗ
			17:00-18:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ HPV
			16:00-17:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ
			19:00-19:30 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ
			20:00-21:00 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ - ΧΑΜΟΓΕΛΟ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ
			19:30-20:00 ΔΙΑΛΕΞΗ

		ΑΙΘΟΥΣΑ Γ’
			09:00-10:30 WORKSHOP - Ε.Π.Α.Ψ.Υ.
			12:30-14:30 WORKSHOP - ΕΜΒΟΛΙΑ
			16:00-18:00 WORKSHOP - ΔΙΑΒΗΤΗ
			20:00-21:00 WORKSHOP - ΥΠΕΡΗΧΩΝ


	ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΥΡΙΑΚΗΣ 27 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025
		ΑΙΘΟΥΣΑ Α’	
			09:00-09:30 ΔΙΑΛΕΞΗ
			09:30-10:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ο-Π.Ε.
			10:00-10:30 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ν.Ε
			10:30-11:00 ΔΙΑΛΕΞΗ ΠΑΡΗ.ΣΥ.Α
			11:00-11:30 ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΤΡΑΠΕΖΙ - Ε.Ε.Κ.
			11:30-12:00 ΔΙΑΛΕΞΗ
			12:00-12:30 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ε.Λ.
			12:30-13:00 ΔΙΑΛΕΞΗ Ε.Ρ.Ε
			13:00-13:30 ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΒΡΑΒΕΥΣΕΙΣ

		ΑΙΘΟΥΣΑ Β’
			09:00-11:00 ΕΛΕΥΘΕΡΕΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
			11:00-11:30 ΔΙΑΛΕΞΗ


	ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ 37ου Π.Σ.Γ.Ι.
	ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ ΟΝΟΜΑΤΩΝ 37ου Π.Σ.Γ.Ι.

